[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
2

Проект
 ___________________№ ____
г. Барнаул

	О внесении изменений в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 23 декабря 2009 года № 724 «Об утверждении Положения о порядке осуществления правового мониторинга в Алтайском краевом Законодательном Собрании»

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 23 декабря 2009 года № 724 «Об утверждении Положения о порядке осуществления правового мониторинга в Алтайском краевом Законодательном Собрании» (Сборник законодательства Алтайского края, 2009, № 164, часть I) следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение устанавливает порядок проведения правового мониторинга в Алтайском краевом Законодательном Собрании в соответствии с законом Алтайского края от 9 ноября 2006 года № 122-ЗС «О правотворческой деятельности» и законом Алтайского края от 3 июня 2010 года № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае.»;
2) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. При проведении мониторинга осуществляются:»;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. При осуществлении мониторинга используются:

1) Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации;

2) доклады Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации «О состоянии законодательства в Российской Федерации»;

3) судебные акты о законности нормативных правовых актов, принятых Алтайским краевым Законодательным Собранием;
4) акты реагирования прокурора Алтайского края на нормативные правовые акты, принятые Алтайским краевым Законодательным Собранием, и их проекты;

5) экспертные заключения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю на нормативные правовые акты, принятые Алтайским краевым Законодательным Собранием;
6) доклады Алтайского краевого Законодательного Собрания «О состоянии законодательства в Алтайском крае»;

7) обращения и предложения органов местного самоуправления о совершенствовании законодательства Российской Федерации и Алтайского края;
8) информация средств массовой информации о совершенствовании законодательства;

9) итоговые документы депутатских слушаний, круглых столов, конференций, семинаров и иных мероприятий, организуемых Алтайским краевым Законодательным Собранием, постоянными комитетами, постоянными депутатскими объединениями, депутатами Алтайского краевого Законодательного Собрания, органами исполнительной власти Алтайского края и иными государственными органами Алтайского края;

10) обращения и предложения граждан, общественных объединений, научных учреждений, юридических лиц о совершенствовании законодательства Российской Федерации и Алтайского края.»;

4) в пункте 7:
а) в абзаце пятом слова «государственно-правового управления» заменить словами «экспертно-правового управления»;

б) в абзаце шестом слова «информационно-аналитического управления» заменить словами «информационно-аналитического отдела»;

5) в пункте 17 слова «государственно-правового управления» заменить словами «экспертно-правового управления»;

6) в пункте 20 абзацы четвертый, пятый, шестой признать утратившими силу;
7) дополнить пунктами 21 и 22 следующего содержания:

«21. Члены рабочей группы имеют право:

1) принимать участие в деятельности рабочей группы;

2) вносить предложения по вопросам, обсуждаемым на заседаниях рабочей группы.
22. Обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет экспертно-правовое управление аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Алтайского краевого

Законодательного Собрания

	И.И. Лоор

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]